
   
               www.mzp.cz                                                                                  www.sfzp.cz 

„Tento dokument byl vytvořen za finanční podpory SFŽP ČR a MŽP.“ 

MĚSTO JILEMNICE 
Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 

 

Město Jilemnice ukončilo revitalizaci parku v Dolení ulici 

 

7. listopadu 2016, Jilemnice – Město Jilemnice od března realizovalo projekt pod názvem 

„Revitalizace parku v Dolení ulici, Jilemnice“. Tento projekt byl dotačně podpořen ze SFŽP 

ČR a MŽP v rámci Programu podpory sídelní zeleně. 

 

Park v Dolení ulici leží v nadmořské výšce cca 450 m v mírně svažitém terénu přivráceném 

k východu, nachází se v blízkosti centra města, na okraji památkově chráněného území. Jedná 

se o drobný objekt sídelní zeleně, který však má nesporný význam v urbanistické struktuře 

města. Toto místo je ideální klidovou zónou, která lidem umožňuje relaxovat či nabrat síly při 

cestě do samého středu města.  

 

Původnímu rozvrstvení zeleně chyběla jednotná sadovnická koncepce, vysazeny byly 

ekologicky i stanovištně nevyhovující dřeviny, které neodpovídaly místním biotickým a 

klimatickým jevům. Při plánování revitalizace parku byly zachovány dominantní vzrostlé 

stromy, u kterých byl proveden zdravotní a bezpečnostní řez a mírná obvodová redukce (10 

%). Tím se koruny stromů dostatečně odlehčily a prosvětlily.  Při samotné revitalizaci 

prostoru došlo k výsadbě nových rostlin, které přispěly k rozšíření druhové rozmanitosti. 

Vzhledem k menší rozloze parku (750 m2) bylo zvoleno jednoduché esteticky atraktivní 

řešení, jehož hlavním prvkem je štěrkový trvalkový záhon v jednoduché volné linii. Trvalky 

byly navrženy tak, aby jejich kvetení zajistilo celoroční proměnlivost porostu.   

 

V rámci revitalizace parku bylo vysazeno 152 ks keřů, ošetřeno bylo 5 ks dřevin, trávníkové 

plochy byly regenerovány na ploše 385 m2, založeno bylo 210 m2 keřových ploch a 70 m2 

trvalkových ploch. Nové výsadby respektují požadavky na městskou zeleň. Byly navrženy 

druhy ekologicky hodnotné, adekvátní pro konkrétní typ stanoviště. Cíleně byly vybrány 

druhy, které nejenom zvýší druhovou rozmanitost, ale je u nich předpoklad, že vytvoří stabilní 

a dobře zapojené porosty.  

 

Celkové náklady projektu:                321 849,17 Kč 

Základ pro stanovení podpory (uznatelné náklady):             233 356,00 Kč 

Poskytnutá dotace:                 186 685,00 Kč 

 

Okolí parku 2. polovina 19. století:          Okolí parku dnes: 

     

http://www.mzp.cz/
http://www.sfzp.cz/

